

## **Temat: Praca w grupie jako przykład kompetencji kluczowej.**

W poprzednim temacie zastanawialiśmy się jakie kompetencje są istotne na rynku pracy. Dzisiaj przyjrzymy się konkretnej umiejętności, która powoduje, że nasze szanse na rynku pracy zwiększają się.

### **Krok 1**

Na początek obejrzyj filmik: [https://www.youtube.com/watch?v=Patm\\_eu02ow&t=15s](https://www.youtube.com/watch?v=Patm_eu02ow&t=15s)

### **Krok 2**

Spróbuj teraz odpowiedzieć na kilka pytań: Jakie są Twoje pierwsze skojarzenia z tym filmem? Co jest motywem przewodnim? Czy ludzie działają podobnie? Czy kiedyś pracowałeś zespołowo? Czy lubisz pracę w grupie? Czy efekty Waszej pracy były zadowalające? Umiejętność pracy w zespole jest jedną z kompetencji kluczowych.

Czym są kompetencje kluczowe?

Kompetencje kluczowe to te, które potrzebujemy wszyscy do samorealizacji i rozwoju osobistego. Towarzyszą nam przez całe życie. Każdy z nas rozwija je w sposób naturalny, często nieświadomie. Potrzebne są nam w życiu codziennym np. w celu uzyskania zatrudnienia, pomagają w socjalizacji i byciu aktywnym obywatelem.

Kompetencje kluczowe określone przez Radę Europejską w 2018 r. to:

Kompetencje w zakresie rozumienia i tworzenia informacji

Kompetencje w zakresie wielojęzyczności

Kompetencje matematyczne oraz kompetencje w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii

Kompetencje cyfrowe

Kompetencje osobiste, społeczne w zakresie uczenia się

Kompetencje obywatelskie

Kompetencje w zakresie przedsiębiorczości

Kompetencje w zakresie świadomości i ekspresji kulturalnej

Umiejętność współpracy w zespole może być zatem przykładem kompetencji kluczowej w zakresie kompetencji osobistych, społecznych, czy też w zakresie przedsiębiorczości.

### **Krok 3**

Zachęcam do zapoznania się z szczegółowym opisem poszczególnych kompetencji. Tą wiedzę wykorzystamy przy okazji omawiania kolejnych tematów:

[https://www.ore.edu.pl/images/files/POWER/zarzadzanie\\_oswiata/Kompetencje%20kluczowe%20-%20definicje%20i%20opis.pdf](https://www.ore.edu.pl/images/files/POWER/zarzadzanie_oswiata/Kompetencje%20kluczowe%20-%20definicje%20i%20opis.pdf)